



AVISO DE RETIFICAÇÃO DE DATA DE PREGÃO ELETRÔNICO E DESCRIÇÃO DOS ITENS 06, 07, 66 E 67

O Município de Faxinal do Soturno, por meio de seu Pregoeiro e equipe de apoio, torna público, para conhecimento dos interessados, a **retificação da data de realização do Pregão Eletrônico nº 04/2026**, bem como a **descrição dos itens 06, 07, 66 e 67** publicados no Portal de Compras Públicas.

ONDE SE LÊ:

Data de abertura da sessão pública: **24 de março de 2026**

Descrição dos itens:

06	UN	Braço galvanizado curvo 1mt - Tubo galvanizado curvo, comprimento 1m, diâmetro 48mm, para suporte de luminárias, conforme NBR 6323	00	300	R\$ 136,23	R\$ 54.492,00
07	UN	Braço galvanizado curvo 1,5mt x 48mm - Tubo galvanizado curvo, comprimento 1,5m, diâmetro 48mm, para suporte de luminárias, conforme NBR 6323	00	400	R\$ 62,55	R\$ 18.765,00

66	UN	Poste galvanizado monofásico 5 M - Poste metálico galvanizado, altura 5 m, com suporte para rede monofásica, conforme NBR 8451/NBR 6123/NBR 5410	00	30	R\$ 908,89	R\$ 27.266,70
67	UN	Poste galvanizado monofásico 7 M com caixa - Poste metálico galvanizado, altura 7 m, com caixa de medição embutida, conforme NBR 8451/NBR 6123/NBR 5410	00	50	R\$ 1.191,96	R\$ 59.598,00

LEIA-SE:

Data de abertura da sessão pública: **08 de abril de 2026**

Descrição dos itens:

6	UN	Braço galvanizado curvo 1,5mt - Tubo galvanizado curvo, comprimento 1,5m, diâmetro 48mm, para suporte de luminárias, conforme NBR 6323	0	400	R\$ 136,23	R\$ 54.492,00
7	UN	Braço galvanizado reto 1mt x 48mm - Tubo galvanizado reto, comprimento 1m, diâmetro 48mm, para suporte de luminárias, conforme NBR 6323	0	300	R\$ 62,55	R\$ 18.765,00



MUNICÍPIO DE

FAXINAL DO SOTURNO**Faxinal do Soturno**

66	UN	Poste galvanizado monofásico 5 M - Poste metálico galvanizado, altura 5 m, completo, fiação 10mm para rede monofásica, disjuntor 40A, aterramento fio 10mm, haste terra cobreada de 1,5mt, caixa de medição acrílica embutida, conforme NBR 8451/NBR 6123/NBR 5410. Padrão Concessionária Nova Palma Energia.	0	30	R\$ 908,89	R\$ 27.266,70
67	UN	Poste galvanizado monofásico 7 M com caixa - Poste metálico galvanizado, altura 7 m, completo, fiação 10mm para rede monofásica, disjuntor 40A, aterramento fio 10mm, haste terra cobreada de 1,5mt, caixa de medição acrílica embutida, conforme NBR 8451/NBR 6123/NBR 5410. Padrão Concessionária Nova Palma Energia.	0	50	R\$ 1.191,96	R\$ 59.598,00

Ficam mantidas as demais condições e disposições do edital, não alteradas por esta Retificação.

A presente retificação será disponibilizada no Portal de Compras Públicas, bem como nos demais meios oficiais de publicação, para amplo conhecimento.

Faxinal do Soturno, 24 de março de 2026

Cristina Cerezer

Pregoeiro(a) Oficial

Documento assinado digitalmente em 24/03/2026 10:20:09
Acesse o endereço: <https://sl.cidade360.cloud/mp15v> para
verificar a autenticidade.



Rua Júlio de Castilhos, 609
Faxinal do Soturno/RS
CEP 97220-000
CNPJ 88.488.341/0001-07

(55) 3263 3700
administracao@faxinal.com
www.faxinaldosoturno.rs.gov.br